



## ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08  
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 2018-12-13

ZDM/DPZ/2184/18/ZZ  
ZDM – DPZ.3411.1039.2018.AGA

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Budowę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Stryjeńskich i ul. Przy Bażantarni**

### Numer postępowania DPZ/130/PN/117/18.

Miasto Stołeczne Warszawa – Zarząd Dróg Miejskich na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (DZ. U z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) odpowiada na pytania Wykonawcy.

#### Pytanie nr 1

W przedmiarach robót występują pozycje obejmujące montaż latarni sygnalizacji ulicznej różnych typów np. LSK i LSKK co niestety przekłada się na przekłamanie faktycznej ceny jednostkowej zarówno latarni i LSK jak i LSKK co uniemożliwia w końcowym rezultacie precyzyjne rozliczenie powykonawcze a w szczególności robót dodatkowych opartych na danych cenach jednostkowych. Prosimy zatem o korektę przedmiaru robót z rozbiem na osobne pozycje montażu każdego typu latarni. Podobna sytuacja występuje także przy okablowaniu latarni w masztach sygnalizacyjnych gdzie występują różne typy przewodów, najczęściej YDY 3x1,5; 4x1,5 i 5x1,5. Prosimy o rozdzielenie pozycji okablowania latarni zgodnie z typami przewodów co ułatwi bardziej precyzyjne rozliczenie powykonawcze a w szczególności rozliczenie robót dodatkowych opartych na tych cenach jednostkowych.

#### Odpowiedź:

**W wycenie należy rozróżnić typy latarni jak i przewodów w poszczególnych pozycjach kosztorysu, należy to jednak zrobić na poziomie materiałów. Pozycje kosztorysowe bez zmian. Zgodnie ze wzorem umowy wybrany oferent ma przedstawić szczegółowy kosztorys ofertowy.**

#### Pytanie nr 2

Prosimy o udostępnienie warunków przyłączenia do sieci elektroenergetycznej wydanych przez odpowiedni zakład energetycznych oraz schematów zasilania sygnalizacji

#### Odpowiedź:

**W załączeniu skan warunków przyłączenia.**

Pytanie nr 3

W kosztorysie i273tsg18js uwzględniono montaż i demontaż tymczasowego zasilania sygnalizacji, natomiast nie uwzględniono docelowego montażu zasilania sygnalizacji. Do kogo będzie należał ten zakres prac?

**Odpowiedź:**

**Zasilanie docelowe wraz z układem pomiarowym zostanie wykonane przez INNOGY STOEN OPERATOR.**

Pytanie nr 4

W kosztorysie i273tsg18js w poz. 13 oraz w opisie technicznym uwzględniono ułożenie kabla YKSY 14x1,5. Natomiast na rys. 2 uwzględniono montaż kabla YKSY 9x1,5. Który kabel Wykonawca ma uwzględnić w swojej wycenie? Prosimy o ewentualną korektę kosztorysu.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z kosztorysem.**

Pytanie nr 5

W kosztorysie i273tsg18js w poz. 37 uwzględniono montaż 5 kpl. studni SK-3, natomiast na rys. 1 zaprojektowano montaż 6 kpl. studni SK-3. Ile studni Wykonawca ma uwzględnić w swojej wycenie? Prosimy o ewentualną korektę kosztorysu

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z kosztorysem.**

Pytanie nr 6

W kosztorysie i273tsg18js w poz. 91 uwzględniono montaż 6 kpl. studni SK-6, natomiast na rys. 5.1 zaprojektowano montaż 6 kpl. studni SK-3. Które studnie Wykonawca ma uwzględnić w swojej wycenie? Prosimy o ewentualną korektę kosztorysu.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z kosztorysem.**

Pytanie nr 7

W kosztorysie i274tsg18js w poz. 12 uwzględniono montaż 6 kpl. słupów, w poz. 13 uwzględniono montaż 6 kpl. tabliczek bezpiecznikowych, w poz. 14 uwzględniono montaż 6 kpl. opraw, w poz. 15 uwzględniono montaż 6 kpl. przewodów a w poz. 16 uwzględniono malowanie 6 kpl. znaków na słupie. Natomiast na rys. 2 zaprojektowano montaż 5 kpl. słupów. Ile kpl. w/w elementów Wykonawca ma uwzględnić w swojej wycenie? Prosimy o ewentualną korektę kosztorysu

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z kosztorysem.**

Pytanie nr 8

W kosztorysie i274tsg18js w poz. 14 uwzględniono montaż 6 kpl. opraw SGP 453/250W. Natomiast w opisie i na rys. 2 na projektowanych słupach powinny zostać zamontowane istniejące oprawy OUS. Czy Wykonawca w swojej wycenie ma uwzględnić montaż opraw istniejących czy nowych?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z kosztorysem.**

Pytanie nr 9

W kosztorysie i273tsg18js w poz. 21 uwzględniono montaż masztu MS/Kam/6m/F-10. Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie odmienne polegające na montażu słupa oświetleniowego o wys. 6 m?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem zachowania parametrów montażowych kamery.**

ZASTĘPCA DYREKTORA

  
Tomasz Dombi

W załączeniu:

- Skan warunków przyłączenia

A.G. tel. 22 55-89-168; [zyp@zdm.waw.pl](mailto:zyp@zdm.waw.pl)